La 4. Altceva nu am spus decât că sunt hoți și am fost foarte beat.

5. De unde știi tu că sunt hoți și din ce motiv ai spus tu aceea ?

La 5. Nu am auzit de la nimeni, am spus numai, fiind beat.

6. Recunoaște din nou, în mod cinstit, pentru că cei care au auzit ce-ai spus și-o vor spune în față.

La 6. Nu știu ce am vorbit, pentru că am fost foarte beat.

7. Ai fost prins vreodată ?

La 7. Niciodată.

Semnat la Vașcău, [data] ca deasupra

Prin Adam Varasdy m.p.

Jurat

182

1784 decembrie 1, Beiuș

Perillustris ac genecrose domine assimilis !

Cum iconarii illi, quorum intuitu praetitulata dominatio vestra mihi scribit, non sint muscovitae, sed itali legitimis passualibus provisi, hi meo iudicio intercipi non possunt.

²¹ Subliniat în original

Quoniam autem in passualibus apud illum, qui in Sebes interceptus est, existentibus, unus ex his etiam contineretur, dignetur praetitulata dominatio vestra domino iurassori Csomor perscribere, ut eundem Varadinum inviet, qui ibidem cum sui socio (a quo per praedones dispersus est, uti refert) convenire valeat, siquidem hos eorum inviaverim suum socium ibidem praestolaturum. Qui caeteroquin sinceris affectibus commendatus solito cum respectu et amicitia maneo.

Praetitulatae dominationis vestrae
Belényes 1-a decembris 1784

obligatissimus servus et affectionatissimus assimis
Michael Papp m.p.
Ordinarius iudex nobilium

Pe verso: Perillustri ac generoso domino Francisco Ferdényi de Kabala Patak, inclyti comitatus Bihariensis iudici nobilium. Béll. Ex officio

Urszádon további lovas posta legyen éjjel nappal, úgy Rogozon is.

Szilágyi Pap Mihály m.p.

Belényesi, urszádi, rogozi lovas posták vigyék sietve Béllbe.

Orig., A.J.H.B., *fond Actele congregației nobiliare a comitatului Bihor*, dos. IV.A.11/3, Acta emeritorum magistratualium et advocatorum, fascicol II, nr. 12, f. 377; sigiliu ceară roșie.

183

1784 decembrie 2, Buda

27750

Illustrissime, ac reverendissime domine episcope !

Innotuit fidedigne Consilio huic Regio Locumtenentiali, quod nonnulli poparum earum, quae medio diaecesanorum suorum commisse habetur, circa conscriptionem animarum plebis capacitatio, alieno prorsus modo a benignissima regia intentione institucrent, talibusque uterentur argumentis, quae ingratos, et publico ipsi perniciosos in illorum animis motus excitare possent.

Hinc Consilium Locumtenentiale Regium praetitulatae dominationi vestrae serio committendum esse duxit: ut quemadmodum iam sub 17-a

270

novembris clare significatum est, omnem adhibere velit curam, ac sollicitudinem, ne benigna suae maiestatis intentio per popas aliorum interpretata perniciosus motibus, ac inquietudini vel minimam ansam, et occasionem praebet, verum potius eo illos instruat, ut publica tranquillitas, pax, ac debita obedientia conserventur.